2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2015                                     № 534
О внесении изменений в постановление администрации
Суровикинского муниципального района Волгоградской области
от 25.09.2012 № 1377 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Прием документов
и выдача решений по организации автобусных маршрутов
регулярных перевозок между поселениями в границах
Суровикинского муниципального района Волгоградской области
при организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом"»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013
№ 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 25.09.2012 № 1377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом"» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и в п. 1 Постановления слова "Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом" заменить словами "Выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом".

1.2. В преамбуле Постановления слова «постановлением Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21 июня 2011 г. N 689 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) Суровикинского муниципального района Волгоградской области"» заменить словами «постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013№ 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту А.В. Токарева.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом", утвержденный Постановлением, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
2.1. В наименовании, в пункте 1.1 раздела 1, в пункте 2.1 раздела 2 и в приложениях 1-8 к Административному регламенту слова "Прием документов и выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом" заменить словами "Выдача решений по организации автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области при организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом".

2.2. Пункт  1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее - перевозчики).

От имени заявителей, заявления и документы, предусмотренные Административным регламентом, могут подаваться (представляться) лицами, полномочия которых установлены учредительными документами юридического лица или доверенностью, выданной в соответствии с действующим законодательством.».
2.3. В абзаце 2 пункта 1.3 раздела 1 слова «, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации» заменить словами «и инвестиционной политике администрации».
2.4. В пункте  1.4 раздела 1 слова «кабинет № 30» заменить словами «кабинет № 31».
2.5. В пункте  1.7 раздела 1 текст «2-27-84» заменить текстом «2-23-28».
2.6. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. График работы Отдела:

понедельник - с 8-00 часов до 17-00 часов;

вторник - с 8-00 часов до 17-00 часов;

среда - с 8-00 часов до 17-00 часов;

четверг - с 8-00 часов до 17-00 часов;

пятница - с 8-00 часов до 16-00 часов;

суббота - выходной день;

воскресенье - выходной день;

перерыв - с 12-00 часов до 13-00 часов.».
2.7. В пункте 1.11 раздела 1 слова «сайт Губернатора и Правительства» заменить словами «портал Губернатора и Администрации».
2.8. Пункт  2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется отделом экономики и инвестиционной политики администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр возможно только после его создания.».
2.9. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«об открытии движения на автобусном маршруте или об отказе в открытии движения на автобусном маршруте.»

2.10. В пункте 2.5 раздела 2:
слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2002 г. N 438 "О Едином государственном реестре юридических лиц» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 19.05.2014 N 462 "О размере платы за предоставление содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей сведений и документов и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"»;
слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2003 г. N 630 "О Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, правилах хранения в единых государственных реестрах юридических лиц и индивидуальных предпринимателей документов (сведений) и передачи их на постоянное хранение в государственные архивы, а также о внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Российской Федерации от 19 июня 2002 г. N 438 и 439";» исключить;
слова «Правилами организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденными постановлением Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2012 г. № 1019 (далее - Правила)» заменить словами «Правилами организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и внутримуниципальном сообщении на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденными постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2012 г. № 1019 (далее - Правила)».
2.11. В пункте 2.6 раздела 2 слова «, подписанного в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи"» исключить.
2.12. Подпункт "д" подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«д) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (заявитель вправе представить самостоятельно);».
2.13.Подпункт "ё" подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«ё) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (заявитель вправе представить самостоятельно);».

2.14. В подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2:

подпункт "ж" исключить;
подпункты "з" и "и" считать соответственно подпунктами "ж" и "з".

2.15. Подпункт "б" подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«б) проект сводного маршрутного расписания по форме согласно приложениям 7 или 8 к настоящему Административному регламенту;».

2.16. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2:

подпункты "г-ж" исключить;

подпункт "з" считать соответственно подпунктом "г".
2.17. Подпункты "д-з" подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 исключить.
2.18. Дополнить подпункт "б" подпункта 2.6.4 пункта 2.6 раздела 2 после слов «регламенту» словами «в двух экземплярах».
2.19. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.5. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать у заявителя документы, не предусмотренные подпунктами 2.6.1 – 2.6.4 пункта 2.6 настоящего Административного регламента, необходимые для предоставления муниципальной услуги, если сведения, в них содержащиеся, находятся в распоряжении органов, представляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, кроме случаев, если такие документы включены в определенные нормативные правовые акты Российской Федерации и Волгоградской области, регламентирующие порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

Орган, осуществляющий предоставление муниципальной услуги, самостоятельно истребует такие сведения, в том числе в форме электронного документа у соответствующих органов, если заявитель не представил их по своей инициативе.».

2.20. Дополнить пункт 2.8 раздела 2 подпунктом 2.8.4 следующего содержания:

«2.8.4. Решение об отказе в открытии движения на автобусном маршруте принимается в случаях несоответствия представленных документов требованиям подпункта 2.6.4 пункта 2.6 раздела 2 настоящего Административного регламента и иным требованиям, установленным действующим законодательством.».
2.21. Дополнить подпункт 2.12.1 пункта 2.12 раздела 2 предложением следующего содержания:
«Вход в здание должен быть оборудован специальными приспособлениями для обеспечения доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.».
2.22. В подпункте 2.12.2 пункта 2.12 раздела 2 и пункте 2.13 раздела 2 слова «сайт Губернатора и Правительства» заменить словами «портал Губернатора и Администрации».

2.23. В подпункте 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 и подпункте 2.15.2 пункта 2.15 раздела 2 слова «сайте Губернатора и Правительства» заменить словами «портале Губернатора и Администрации».
2.24. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявление и документы (сведения), необходимые для получения услуги, могут быть направлены в орган, предоставляющий муниципальную услугу, в форме электронных документов посредством портала государственных и муниципальных услуг.

Заявление, которое подается в форме электронного документа, подписывается тем видом электронной подписи, использование которой допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг законодательством Российской Федерации.

В случае направления в орган, предоставляющий муниципальную услугу, заявления в электронной форме основанием для его приема (регистрации) является представление заявителем посредством портала государственных и муниципальных услуг документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

2.25. В пункте 3.5 раздела 3 слова «главе Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «главе администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области».

2.26. В пункте 4.2 раздела 4 слова «регламентах» заменить словами «инструкциях».
2.27. В пункте 4.4 раздела 4 слова «первый заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам и строительству» заменить словами «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту».
2.28. В пункте 4.5 раздела 4 слова «первый заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам и строительству, заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике, курирующий Отдел, а также начальник Отдела» заменить словами «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту, заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике и инвестиционной политике, начальник отдела по экономике и инвестиционной политике».
2.29. Подпункт 3 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Суровикинского муниципального района Волгоградской области для предоставления муниципальной услуги;».

2.30. Дополнить подпункт 4 пункта 5.1 раздела 5 после слов «области» словами «, муниципальными правовыми актами Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
2.31. Дополнить подпункт 5 пункта 5.1 раздела 5 после слов «области» словами «, муниципальными правовыми актами Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
2.32. Подпункт 6 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Суровикинского муниципального района Волгоградской области;».
2.33. В пункте 5.2 раздела 5 слова «Главе Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «главе администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
2.34. Дополнить пункт 5.3 раздела 5 после слов «Администрации,» словами «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг,».
2.35. Пункт 5.10 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.10. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействие) должностных лиц Администрации либо муниципальных служащих Администрации в судебном порядке.».
2.36. Пункт 5.11 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.11. Должностные лица Администрации несут ответственность за своевременность и объективность принимаемых решений по жалобам (претензиям) заявителей согласно действующему законодательству.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и подлежит размещению в государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», а также на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава администрации

Суровикинского
муниципального района

            А.П.Божко